

با بخش های کاخ موزه نیاوران آشنا شویم



مواجه شوید که بی تعارف بر روی تعداد زیادی از آنان نمی توان هیچ ارزش مادی منظور کرد. این آثار هنری اغلب با به صورت اهدا شده از دیگر ملت ها به ما هستند یا اینکه در گذر تاریخ با پرداخت مبالغ قابل توجهی از دیگر ملل مختلف جهان خریداری و در این موزه گردهم آورده شده اند. موزه جهان نما از ۴ سالن مجلل برخوردار بوده و از تاریخ بهمن ۱۳۷۶ نیز در نمایش جهت بازدید عموم گشوده شده است.

کوشک احمدشاهی

از دیگر بناهای دیدنی و جذاب موجود در کاخ نیاوران تهران باید به کوشک احمدشاهی اشاره کرد که معماری دویخی با سفید شیرازی و ظاهری آجرکاری شده است. این بنا دارای مساحتی نزدیک به ۸۰۰ مترمربع بوده و درست در مرکز مجموعه فرهنگی تاریخی نیاوران استقرار یافت. کوشک احمدشاهی که درست در اواخر دوران حکومت قاجاریان بر ایران ساخته شده، در طبقه دوم خود دارای یک ایوان سراسری با نمای کامل نسبت به مناظر پیرامون و چشم اندازهای اطراف خود است. این بنا در زمان پهلوی دوم دستخوش مرمت و بازسازی جهت اسکان و انجام امور کاری رضا پهلوی گشته و اکنون نیز می توان با اشیا و آثار نفیسی همچون کره ماه مواجه شد.

موزه خودرو

موزه خودروی نیاوران در انتاب اسبق کاخ موزه نیاوران تهران واقع شده و در آن می توان با تعدادی از خودروهای مورد استفاده خاندان سلطنتی، موتورسیکلت فرزند خردسال پهلوی و همچنین تعدادی ماکت اتومبیل مواجه شد. موزه خودرو در بخش شمال غربی مجموعه فرهنگی تاریخی نیاوران قرار داشته و درهای آن جهت بازدید عموم مردم در تیرماه سال ۱۳۹۱ گشوده شد. شایان ذکر است که موزه خودروی نیاوران دارای مساحتی حدوداً ۲۰۰ مترمربع هست.

باغ موزه کتیبه های نیاوران

قسمت موزه کتیبه ها در حقیقت یک بخش نوین و جداگانه در محدوده کاخ موزه نیاوران تهران بوده که در سمت شرقی این مجموعه از اردیبهشت ماه سال ۱۳۸۷ با مودت پژوهشکده گویش و زبان میراث فرهنگی و گردشگری راه اندازی شد و در آن حدوداً ۴۳ مولاژ کتیبه ای یعنی نمونه مشابه و بزرگتر شده از کتیبه های کشورمان جهت بازدید گردشگران قرار گرفتند. از جمله آثار موجود در این موزه بایستی به کتیبه کرتیر و شاپور یکم از نقش رجب و همچنین کتیبه های اردشیر و شاپور از نقش رستم اشاره کرد.

کتابخانه سلطنتی

در ضلع شمال شرقی مجموعه تاریخی نیاوران، ساختمانی قدیمی با عمر ۴۳ ساله جای گرفته که زیربنای آن ۷۷۰ مترمربع بوده و در آن نزدیک به ۲۳ هزار جلد کتاب در شانزده هزار عنوان نوشته شدند که برترین آنان، قرآن نفیسی است که به تفسیر فارسی نگارش گشت. لازم به ذکر است کتابخانه سلطنتی نیاوران توسط شرکت فرمانفرمایان احداث شده و در طول روز از سیستم روشنایی طبیعی شگفت انگیزی نیز برخوردار است.

حوض خانه نیاوران

از دیگر قسمت های جذابی که در مجموعه فرهنگی تاریخی نیاوران می توانید از آن بازدید به عمل آورید، حوض خانه نیاوران بوده که درست در طبقه پایین کاخ صاحبقرانیه قرار گرفته و دلیل نام گذاری آن نیز به سبب وجود حوضچه ای است که در زمان های گذشته آب قنات حفر شده برای باغ از آن عبور می کرد و سبب خنکی هوا در محدوده کاخ موزه نیاوران تهران می گشت.

سال ۱۳۶۰ مجموعه فرهنگی تاریخی نیاوران به وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی واگذار شد و سرانجام برای نخستین بار در سال ۱۳۶۵ نیز با کاربری موزه دربره ای آن جهت بازدید عموم مردم گشوده شدند. با فرارسیدن سال ۱۳۶۸ و احساس نیاز به آموزش های بیشتر و تحقیقات گسترده تر در حوزه های فرهنگی تهران و ایران، مدرسه آموزش عالی میراث فرهنگی بجای مدرسه اختصاصی کاخ نیاوران ساخته شد و پس از گذشت حدوداً یک سال، جهت اقامت محصلان این مدرسه یک فضای جانبی به عنوان خوابگاه پسران در همین محدوده در نظر گرفته شد. با گذشت زمان، بخش های دیگری از مجموعه فرهنگی تاریخی نیاوران نیز جهت بازدید و استقبال مردم آماده شدند که از جمله این بخش ها می توان به موزه جهان نما در سال ۱۳۷۶، کاخ صاحبقرانیه در سال ۱۳۷۷ و همچنین کوشک احمدشاهی در سال ۱۳۷۹ اشاره داشت. کاخ موزه نیاوران با تمام محتویات جذاب و ارزشمند خود در تاریخ ششم خردادماه سال ۱۳۷۷ هجری شمسی در فهرست آثار ملی ایران ثبت رسید.

کاخ نیاوران

اولین و مهمترین بنای موجود در مجموعه فرهنگی تاریخی نیاوران، کاخ اختصاصی نیاوران است که به فرمان محمد رضا شاه عملیات ساخت آن در سال ۱۳۳۷ خورشیدی آغاز شد و هدف از ساخت، ایجاد معماری باشکوه جهت اسکان شاه ایران به همراه خانواده اش بود. این کاخ اختصاصی دارای ۲ طبقه است که طبقه اول آن جهت پذیرایی از میهمانان، طبقه دوم آن برای اتاق خواب و بخش های خصوصی و در بین دو طبقه نیز یک فضای نیم طبقه ای جهت استفاده کاری در نظر گرفته شد. طراح کاخ نیاوران مهندس محسن فروغی بوده و مسئولیت ساخت آن را نیز شرکت ماب عهده دار بود. تا گفته نماند که از سال ۱۳۹۱ موزه لباس های خاندان سلطنتی پهلوی نیز در قسمتی از کاخ نیاوران تهران برگزار شد.

کاخ صاحبقرانیه

پس از بازدید از کاخ اختصاصی نیاوران، بهتر است وقتتان را تلف نکنید و فوراً به سراغ پربازدیدترین بنای این مجموعه یعنی کاخ صاحبقرانیه بروید که در طول حکومت محمد رضا شاه پهلوی به عنوان دفتر کار وی مورد استفاده قرار می گرفت. عمارت صاحبقرانیه در حقیقت بنای مورد علاقه و اسکان شاه ناصری در کنار تعداد زیادی از زنان حرم سرایش بود که با سقوط حکومت قاجار و آغاز حکومت پهلوی توسط رضاخان، کاخ صاحبقرانیه نیز مورد بی توجهی فراوان قرار گرفت و رفته رفته در حال تخریب و ویرانی بود که نوبت به عروسی ولیعهد رضاخان یعنی محمد رضا شاه رسید و جهت برگزاری مراسم او با بانو فوزیه، تصمیم بر آن شد تا با مبلغی هنگفت کاخ صاحبقرانیه مجدداً آماده سازی و مرمت شود که البته این عروسی در آن به دلیل سرمای طاقت فرسای هوا برگزار نشد و محل دیگری برای این منظور تدارک دیده شد. شایان ذکر است که از دلایل پرطرفدار بودن این بخش در کاخ نیاوران تهران، وجود تالار جهان نما یا بهتر است بگوییم تالار آینه بوده که با هنر خاصی طراحی شده است. از قلم نیفتد کاخ صاحبقرانیه شاهد رویدادهای مهم تاریخی در بستر خود نیز بوده که از جمله آن ها بایستی به صادر شدن فرمان مشروطیت اشاره نمود. این کاخ نیز در تاریخ ۱۱ بهمن ۱۳۳۴ ثبت گردید.

موزه جهان نما

موزه جهان نما در قسمت غربی کاخ صاحبقرانیه قرار داشته و بایستی آن را جزئی از این عمارت دیدنی قلمداد نمود که دارای در ورودی جداگانه ای است. در این موزه شما می توانید با آثار هنری فراوانی

امروز شما

آنها در زندگی از صمیم قلب خوشحال می شوید.

مهر

امروز با مشکلی روبه رو می شوید و ممکن است این مشکل صبر شما را لبریز کند، اما صبر کلید حل این مشکل است و با شکیبایی و تدبیر فکری به حال این مشکل برآید. مدتی است که برای دریافت وامی ثبت نام کرده اید اما تاکنون قرعه به نام شما نیفتاده است.

آبان

نگرانی های زیادی در زندگی دارید و ذهنتان به اندازه ای مشغول این نگرانی ها است که فرصتی برای فکر به موفقیت و پیشرفت پیدا نمی کنید. قبل از اینکه این شرایط شما را به فرد افسرده ای تبدیل کند، رویکرد خود را به زندگی تغییر دهید و با نگاه به رویدادهای مثبت زندگی، امید و انگیزه پیدا کنید و مشکلات را از سر راهتان بردارید.

آذر

اهل ورزش و تحرک نیستید و این رویکرد زمینه کسالت شما را فراهم کرده است، امروز زمان مناسبی است که با شرکت در کلاس های ورزشی و تحرک بیشتر، جلوی کسالت و خستگی را بگیرید و با انرژی بیشتری زندگی را ادامه دهید.

دی

حواستان به دخل و خرجتان نیست و بی مهابا خرید می کنید، قبل از اینکه این رویکرد زمینه ورشکستگی شما را فراهم کند، نظارت بیشتری بر دخل و خرجتان داشته باشید و راه پس انداز و صرفه جویی را در پیش بگیرید.

بهمن

از سلامت خود غافل شده اید و ادامه این رویکرد کار شما را به بستر بیماری خواهد کشاند. امروز روز خوبی است که به خودتان قول بدهید از امروز به بعد بیشتر مواظب سلامتی تان باشید و به خاطر داشته باشید که سلامتی سلطنت ناپیدا است.

اسفند

پولی برای سرمایه گذاری کنار گذاشته اید اما راه چاره کار را بلد نیستید و این وضعیت شما را در سردرگمی نگه داشته است. امروز وقت خوبی برای سرمایه گذاری است و اندوخته خود را در بازار مسکن و مستغلات سرمایه گذاری کنید و مطمئن باشید سود چشمگیری از این سرمایه گذاری عاید شما خواهد شد.

فروردین

روزهای سخت و پرتلاشی را گذرانده اید و حساسی خسته و کوفته شده اید، امروز زمان مناسبی است که کمی به خودتان استراحت دهید و با انجام کارهای مورد علاقه تان، خستگی روزهای گذشته را از تن بیرون نمایید. امروز پولی به دست شما می رسد، اما این پول راحت و آسان فراهم نمی شود.

اردیبهشت

امروز بعد از ظهر قرار است به همراه دوستان برای گردش و تفریح بیرون بروید و حساسی خوش بگذرانید، این فرصت را منتهم بدانید اما از آنجایی که احتمال ولخرجی شما زیاد است، مواظب باشید که بیش از حد ولخرجی نکنید و پولی که به هزارویک زحمت به دست می آورید را به راحتی به باد فنا ندهید.

خرداد

روز را با امید و سرزندگی شروع کرده اید و احساس می کنید که هیچ مانعی سد راه شما نخواهد بود. این روحیه را به فال نیک بگیرید و مشکلات امروز را راحت تر از همیشه از سر راه بردارید. انسان سخاوتمندی هستید و دستی گشاده دارید، این روحیه اشکالی ندارد به شرط اینکه جانب احتیاط را در کمک های مالی به اطرافیان حفظ کنید.

تیر

انسان بدبینی هستید و شرایط را همیشه از چیزی که هست، دشوارتر می بینید. قبل از اینکه این رویکرد شما را به فرد منفی بافی تبدیل کند، امروز تصمیم بگیرید که عینک بدبینی را کنار بگذارید و با روحیه ای مثبت گرا به زندگی و مشکلات نگاه کنید.

مرداد

امروز مشکل بزرگی سر راه شما قرار می گیرد، اما اعتماد به نفس خود را در برخورد با این مشکل از دست ندهید و این مشکل را با تدبیر و اراده پشت سر بگذارید. به مهمانی دعوت شده اید، اما حوصله حضور در این مهمانی را ندارید.

شهریور

انسان حسودی هستید و چشم دیدن موفقیت اطرافیان را ندارید، این روحیه به مذاق اطرافیان خوش نمی آید و رفته رفته شما را تنها گذاشته اند، امروز زمان خوبی است که حسادت را کنار بگذارید و به اطرافیان ثابت نمایید که از دستاوردهای

بدون شرح



تاکسی پرنده (ایرتاکسی) در فرودگاه امام

به گزارش خبرگزاری صداوسیما جمهوری اسلامی ایران، روابط عمومی سازمان هواپیمایی کشوری اعلام کرد: شرکت هواپیمایی پویا باهدف احداث و راه اندازی ایر تاکسی (تاکسی پرنده) پشتیبانی تعمیراتی و ایجاد محیطی مناسب برای توسعه زیرساخت هوانوردی و همچنین ارائه خدمات پروازی به افشار مختلف جامعه به ویژه بخش صنعت، احداث ساختمان ایرتاکسی در فرودگاه امام خمینی (ره) را در دستور کار قرارداد و همچنین در روز گذشته با تحویل زمینی به مساحت تقریبی ۶۰ هزار مترمربع در محوطه فرودگاهی ذکر شده کلید خورد.

طبق این گزارش، شرکت هواپیمایی پویا هم اکنون دارای ۶ فروند هواپیمای از نوع آنتونوف، ایلوشین، امبرائو و چلنجر است که از این تعداد، دو فروند هواپیمای در زمینه آمبولانس هوایی، یک فروند در زمینه اطفای حریق و یک فروند چلنجر در زمینه ایرتاکسی فعال است.

